РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.2010
	Константиновск

	N 763

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292
В соответствии с Областным законом от 10.06.2010 г. №419-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об областном бюджете на 2010 год», постановлением Администрации Ростовской области от 13.11.2009 №600 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства  на 2010-2012 годы (в редакции от 03.06.2010 №357), пункта 24 Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 года №285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», письмом Комитета по молодежной политике Администрации Ростовской области от 15.06.2010 года №985
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292 «Об утверждении Районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы» следующие изменения:
1.1. В подразделе «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт Районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы»:

1.1.1. В абзаце первом цифры «31688,48» заменить цифрами «31114,88».

1.1.2. В абзаце втором цифры «20515,48» заменить цифрами «19941,88».
1.1.3. В абзаце шестом цифры «28264,158» заменить цифрами «27690,558».

1.1.4. В абзаце седьмом цифры «18011,058» заменить цифрами «17437,458».

1.2. Раздел III пункт 1 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» дополнить абзацем следующего содержания: «В случае недостаточности средств федерального и областного бюджета и в целях полного освоения выделенных средств допускается возможность выплаты недостающего объема средств очередной молодой семье за счет средств бюджета Константиновского района».
1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Приложение N 3

к районной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2012 годы»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ РАЙОННОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И

СТИУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2012 ГОДЫ"
 (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование подпрограмм
и мероприятий
	Источники
финансиро-
вания
	2010-2012
годы,
всего
	В том числе

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»
	Федеральный бюджет
	2153,322
	2153,322

дополнительно

Объем средств будет определен по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы
	-
	-

	в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	2153,322
	2153,322

	областной бюджет
	4889,958
	4889,958
	объем средств будет определен по результатам участия Константиновского района в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2012 годы»

	в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	625,158
	625,158

	местный бюджет
	1271,0
	351,1
	676,9
	243,0

	в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало года
	69,5
	69,5

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся по опекой»
	областной бюджет
	22800,6
	12 547,5
	3 154,8
	7 098,3

	Всего по Программе

	31114,88
	19941,88
	3831,7
	7341,3

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

Глава Константиновского района                                                    Б.Е. Хлопяников